[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 января 2019года №03

О внесении изменений в постановление Администрации Апальковского сельсовета №40 от 23.08.2017г «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Апальковский сельсовет» Золотухинского района Курской области администрация Апальковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Апальковского сельсовета от 23.08.2017г. №40 «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» следующие изменения:
1) в пункте 1 после слов «образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», дополнить словами «сельскохозяйственными кооперативами»»
2) пункт 2 добавить следующими абзацами:
«з) муниципальное имущество, закреплённое на праве хозяйственного ведения и праве оперативного управления, при соблюдении требований части 4.6 статьи 18 Федерального закона №209-ФЗ;
и) земельные участки, предусмотренные подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, если они предоставлены в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства»;
3) дополнить подпунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. В перечень не включаются земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства»;
4) пункт 8 дополнить подпунктом 8.8. следующего содержания:
«8.8. Порядок и условия предоставления в аренду земельных участков, включенных в перечень муниципального имущества, устанавливаются в соответствии с гражданским законодательством и земельным законодательством».

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Апальковского сельсовета                                             С.А.Бобринева